
Jirkovské noviny

5/2020
Aktuálně

Obsah

4 Na zámku využili epidemie ke generálnímu úklidu

5 Město nechalo opravit hrací prvky na dětských hřištích

6 Nejstarší mateřinka bude ve školním roce 2020/21 zavřená
7 Rozhovor s šéfkou městského ústavu o ohrožených seniorech

8 Pomoc Linky duševní tísně osamělým lidem v těžké situaci
9 Otisky zajímavých osobností v historii Jirkova

10 Dění v jirkovských školách v nouzovém režimu

11 Ze současné činnosti místních organizací
12,13 Zprávy z okolních obcí: Boleboř, Vrskmaň, Strupčice

14 Retro rubrika - z historie Jirkova
15 Inzerce, křížovka, servis

16 Vysvětlení, proč není kulturní přehled na květen

NESTĚŽUJTE Sl OKOLO, NAPIŠTE TO PŘÍMO NÁM

Dotaz: Dobrý den, takto vypadá stanoviště kontejnerů v ulici Smetano

vy sady téměř každé ráno po kontrole obsahu nejmenovanými spoluob

čany. V lepším případě zůstanou kontejnery otevřené a když prší, dojde 

ke znehodnocení tříděného odpadu (papír). Zaměříte se na to, prosím?

Kamila Plzáková, odbor majetku města a útvar investic: Od květ
na má mít město opět к dispozici lidi na veřejně prospěšné práce, kteří 
uklízí centrum, a tedy i ulici Smetanovy sady. Tito pracovníci odstraňují 
i drobný nepořádek и kontejnerových stání. Jirkov se snaží prostřednic
tvím městské policie problém řešit. Ne vždy je ale pachatel přistižen.

MŮJ POHLED

Chválím i naše domovníky
Přestože jirkovská spo

lečnost Městská majetko
vá uzavřela pro veřejnost 
svůj úřad od počátku vy
hlášení nouzového stavu, 
musela zajišťovat všech
ny potřebné činnosti, a to 
zejména telefonickou ne
bo elektronickou cestou.
V neodkladných záležitos
tech osobně po předchozí domlu
vě. Museli jsme pozastavit opra
vy prováděné nájemníkům v by
tech, které snesou odklad (třeba 
výměny zařizovacích předmětů, 
položení lina apod.). Naproti to
mu nezbytné opravy zajišťuje
me i nadále v plném rozsahu 
při dodržování hygienických pra
videl (havárie vody elektřiny, vý
měny baterií...).

Požadavky nájemníků na drob
né opravy se snížily zhruba o po
lovinu. Můžeme dělat opravy ve 
společných prostorách (například 
malování vchodů) a víc jsme se 
zaměřili na opravy volných bytů. 
Nájemníci vyřizují své požadav
ky hlavně telefonicky - nahlašují 
závady, chtějí informace o při
dělování bytů, přihlašují či od
hlašují spolubydlící, řeší výši zá
loh na služby. A i v této době 
musíme řešit deratizaci štěnic.

Zvýšili jsme též čet
nost provádění úklidu 
v domech pro seniory 
v Ervěnické a Červe- 
nohrádecké ulici včet
ně dezinfekce vchodů. 
V těchto domech jsme 
roznesli roušky všem 
jejich nájemníkům.

Teď je pro nás zásad
ní vyúčtování topné sezóny za 
rok 2019, na němž pracujeme bez 
ohledu na nouzový stav. Vyúčto
vání zhruba pro 900 domácností 
máme před dokončením a za
čneme se zabývat jeho distribucí 
к nájemníkům, což v této době 
bude složitější.

Musím pochválit naše domov
níky, kteří s námi dobře spolu
pracují a zajišťují čistotu ve vcho
dech. Také musím říct, že každý, 
kdo musel z nějakého důvodu na 
Městskou majetkovou přijít, byl 
velmi ohleduplný, takže jsme ne
museli řešit žádné problémy.

Ráda bych touto cestou po
děkovala všem kolegům z naší 
organizace. Znovu jsem se pře
svědčila, že je na ně spolehnu
tí. A to i v takové situaci, jakou 
nyní všichni prožíváme. Marcela 
Vohnoutová pověřená řízením 
Městské majetkové Jirkov

SNAŽME SE MINIMALIZOVAT CELKOVÝ OBJEM A MNOŽSTVÍ ODPADŮ:

o ODLOŽME NA POZDĚJŠÍ DOBU JARNÍ ÚKLIDY DOMŮ A ZAHRAD, OMEZME 
ODPAD Z ÚKLIDU DOMŮ A BYTŮ, PROBÍRKY ŠATNÍKŮ apod. = snižme 
množství odpadů, které není v současné době nutné produkovat, 

o neplýtvejme potravinami,
o zmenšujme objem veškerých odpadů, které vyhazujeme.

Jirkovské noviny Měsíčník pro obyvatele Jirkovská
Periodický tisk územního samosprávného celku. Toto číslo vyšlo 18. května 2020.
Vydavatel: Město Jirkov, IČO: 00261904. Povoleno Okresním úřadem v Chomutově, referátem kultury reg. zn. MK ČR E 12007. Náklad 9 100 kusů. 
Redakce: Vladimír Vacula, Mgr. Luboš Mizun. Redakční rada: Dana Jurštaková, Ing. Jitka Řeháková, Milena Sailerová, Mgr. Michaela Jindráčková. 
Sídlo redakce: Městský úřad Jirkov, náměstí Dr. E. Beneše 1 (odbor kancelář úřadu, kancelář č. 12 B), 474 616 483, jirkovske.noviny@jirkov.cz, 
www.jirkov.cz/jirkovske-noviny. Tisk: Tiskárna AKORD Chomutov, s. r. o.
Příjem příspěvků a inzerce v redakci. Uzávěrka příjmu příspěvků: vždy třetí středu v měsíci. Nevyžádané materiály se nevracejí, redakce si vyhrazuje 
právo na krácení příspěvků. Zveřejněné články nemusí být vždy shodné s názorem redakce. Za obsahovou správnost ručí autoři.
Distribuce: Česká pošta do všech domácností a firem v Jirkově, Červeném Hrádku a Březenci, vždy během tří dnů následujících po vydání. Pokud jste 
nenašli noviny ve své schránce, kontaktujte, prosím, redakci.

mailto:jirkovske.noviny@jirkov.cz
http://www.jirkov.cz/jirkovske-noviny

